[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ
V СОЗЫВ (2014-2019 г.г.)

   ул. КОРАБЛЕСТРОИТЕЛЕЙ, д. 35, корп. 5, САНКТ-ПЕТЕРБРГ, 199397

ТЕЛЕФОН/ФАКС: 351-19-13, 351–19–14, 351-19–15

e-mail: vestnik_mo11@mail.ru
РЕШЕНИЕ

           от «12» декабря 2016 г.                                                                        № 45/2016
Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций

муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ от 13 октября 2014 г. № 1047 "Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения", на основании постановления местной администрации внутригородского муниципального образования муниципального округа Остров Декабристов от 09.12.2016 № 64 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов»  муниципальный совет
РЕШИЛ:
1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов, согласно приложения к настоящему решению.

2 Разместить решение в единой информационной системе в сфере закупок не позднее семи дней после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования, опубликования в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов «Муниципальный вестник МО Остров Декабристов».
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета
                                                         В.В.Барканов

Приложение

к Решению муниципального совета
внутригородского муниципального образования

муниципального округа Остров Декабристов
от __.__.____ № ____

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на обеспечение функций муниципального совета внутригородского муниципального образования муниципального округа Остров Декабристов
	№
п/п
	Вид (группа, подгруппа) затрат
	Значение нормативных затрат на 2017 год, руб
	Порядок расчета нормативных затрат

	1
	2
	3
	4

	1
	Затраты на информационно-коммуникационные технологии
	668 600,00

	1.1.
	Затраты на услуги связи

	431 900,00
	Расчет затрат на услуги связи осуществляется исходя из следующих подгрупп затрат:

затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации;
затраты на оплату иных услуг связи в сфере информационно-коммуникационных технологий;
затраты на оказание телематических услуг;
затраты на оказание услуг доступа к сети связи телерадиовещания;
затраты на оказание услуг по обслуживанию в сети «Интернет» официального сайта.

	1.1.1.
	Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации
	10 500,00
	Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации ([image: image2.wmf]нп

З

) определяются по формуле:

[image: image3.wmf]n

нпi нпi нп

i=1

ЗQ  P

=´

å

,

где:

[image: image4.wmf]i

нп

Q

 - количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование i-го программного обеспечения по защите информации;

[image: image5.wmf]i

нп

P

 - цена единицы простой (неисключительной) лицензии на использование i-го программного обеспечения по защите информации.

	1.1.2.
	Затраты на оплату иных услуг связи в сфере информационно-коммуникационных технологий
	421 400,00
	Расчет нормативных затрат на оплату иных услуги связи в сфере информационно-коммуникационных технологий осуществляется в порядке, определяемом МС МО МО Остров Декабристов

	1.1.2.1.
	Затраты на оказание телематических услуг
	19 200,00
	Расчет нормативных затрат на оказание телематических услуг осуществляется МС МО МО Остров Декабристов по фактическим данным отчетного финансового года.

	1.1.2.2.
	Затраты на оказание услуг доступа к сети связи телерадиовещания
	2 200,00
	Расчет нормативных затрат на оказание услуг доступа к сети связи телерадиовещания осуществляется МС МО МО Остров Декабристов по фактическим данным отчетного финансового года.

	1.1.2.3.
	Затраты на оказание услуг по обслуживанию в сети «Интернет» официального сайта

	400 000,00
	Расчет нормативных затрат на оказание услуг услуг по обслуживанию в сети «Интернет» официального сайта осуществляется МС МО МО Остров Декабристов по фактическим данным отчетного финансового года.

	1.2.
	Затраты на содержание имущества
	170 500,00
	Затраты на содержание имущества технологии включают в себя:

затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники;

затраты на оплату прочих услуг по содержанию имущества.

	1.2.1.
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники
	18 000,00
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники ([image: image6.wmf]рвт

З

) определяются по формуле:

[image: image7.wmf]n

рвтi рвтi рвт

i=1

ЗQ  P

=´

å

,

где:

[image: image8.wmf]i

рвт

Q

 - фактическое количество i-х рабочих станций, но не более предельного количества i-х рабочих станций;

[image: image9.wmf]i

рвт

P

 - цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта в расчете на 1 i-ю рабочую станцию в год.

	1.2.2.
	Затраты на оплату прочих услуг по содержанию имущества
	152 500,00

	1.3.
	Затраты на приобретение материальных запасов
	66 200,00
	Затраты на приобретение материальных запасов включают в себя:

затраты на приобретение светодиодных светильников .

	1.3.1.
	Затраты на приобретение светодиодных светильников
	66 200,00
	Затраты на приобретение светодиодных светильников определяются по фактическим затратам МС МО МО Остров Декабристов в отчетном финансовом году.

	2.
	Прочие затраты
	318 400,00

	2.1.
	Затраты на коммунальные услуги

	166 000,00
	Затраты на коммунальные услуги включают в себя:

затраты на газоснабжение и иные виды топлива;

затраты на электроснабжение;

затраты на теплоснабжение;

затраты на горячее водоснабжение;

затраты на холодное водоснабжение и водоотведение;

затраты на вывоз мусора;
затраты на оплату услуг управляющей компании.

Расчет нормативных затрат на коммунальные услуги определяется в соответствии с положениями статьи 22 Закона 44-ФЗ.

	2.2.
	Затраты на содержание имущества,

не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках

затрат на информационно-коммуникационные технологии
	60 000,00
	Затраты на содержание имущества включают в себя:

затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт иного оборудования;

затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации;

затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации.

	2.2.1.
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт иного оборудования
	60 000,00
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт иного оборудования включают в себя:

затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации;

затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации.

	2.2.1.1.
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации
	30 000,00
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации ([image: image10.wmf]спс

З

) определяются по формуле:

[image: image11.wmf]n

спсi спсi спс

i=1

ЗQ  Р

=´

å

,

где:

[image: image12.wmf]i

спс

Q

 - количество i-х извещателей пожарной сигнализации;

[image: image13.wmf]i

спс

Р

 - цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта 1 i-го извещателя в год.

	2.2.1.2.
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации
	30 000,00
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации ([image: image14.wmf]ос

З

) определяются по формуле:

[image: image15.wmf]n

осi осi ос

i=1

ЗQ  P

=´

å

,

где:

[image: image16.wmf]i

ос

Q

 - количество i-х обслуживаемых устройств в составе системы охранно-тревожной сигнализации;

[image: image17.wmf]i

ос

P

 - цена обслуживания 1 i-го устройства.

	2.3.
	Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные

к затратам на приобретение материальных запасов в рамках

затрат на информационно-коммуникационные технологии
	92 400,00
	Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии включают в себя:

затраты на приобретение канцелярских принадлежностей;
затраты на оплату услуг вневедомственной охраны.

	2.3.1.
	Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей
	27 800,00
	Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей ([image: image18.wmf]канц

З

) определяются по формуле:

З канц  =  Ч оп × Н канц ,

где:

Н канц  - норматив цены набора канцелярских принадлежностей для одного работника муниципального органа МО МО Остров Декабристов;

[image: image19.wmf]оп

Ч

 - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 17 - 22 общих требований к определению нормативных затрат;

	2.3.2.
	Затраты на оплату услуг вневедомственной охраны
	64 600,00
	Затраты на оплату услуг вневедомственной охраны определяются по фактическим затратам МС МО МО Остров Декабристов в отчетном финансовом году.